
1 Carton de livres brochés en français 5/10
2 Carton de livres brochés en français 5/10
3 Carton de livres brochés en français 5/10
4 Carton de livres brochés en anglais 5/10
5 Carton de livres brochés en anglais 5/10
6 2 cartons de livres brochés en anglais 5/10
7 2 cartons de livres brochés en espagnol 5/10
8 Carton de livres brochés en français 5/10
9 Carton de livres brochés en français 5/10
10 Carton de livres brochés en français 5/10
11 Carton de livres brochés en français 5/10
12 Carton de livres brochés en anglais 5/10
13 Carton de livres brochés en français 5/10
14 Carton de livres brochés en anglais 5/10
15 2 cartons de livres brochés en espagnol 5/10
16 Carton de livres brochés en français 5/10
17 Carton de livres brochés en français 5/10
18 Carton de livres brochés en français 5/10
19 Carton de livres brochés en français 5/10
20 Carton de livres brochés en français 5/10
21 2 cartons de livres brochés en espagnol 5/10
22 Carton de livres brochés en anglais 5/10
23 2 cartons de livres brochés en espagnol 5/10
24 Carton de livres brochés en français 5/10
25 2 cartons de livres brochés en espagnol 5/10
26 Carton de livres brochés en français 5/10
27 Carton de livres brochés en français 5/10
28 Carton de livres brochés en français 5/10
28.01 Fort lot de livres brochés modernes (romans, cuisine, religions …) 10/20
28.02 Lot de volumes reliés. Modernes 20/30
29 Bibliotheque de la Pleiade, Paul Valery (2 volumes) 5/10
30 Bibliothèque de la Pleiade, Céline (2 volumes dont 1 annoté + un 5/10
31 Bibliothèque de la Pleiade, Flaubert (3 volumes dont un annoté) et 5/10
32 Bibliothèque de la Pleiade, Gide (2 volumes annotés), Malraux (1 5/10
33 Bibliothèque de la Pleiade, Chateaubriand (2 volumes), Proust (1 5/10
34 Bibliothèque de la Pleiade, Dostoievski (4 volumes dont 1 annoté + 1 5/10
35 Bibliothèque de la Pleiade, Tolstoi (2 volumes dont un sans 5/10
36 Bibliothèque de la Pleiade, Tchekov (3 volumes) 5/10
37 Bibliothèque de la Pleiade,Gogol (1 volume), 5/10
38 Bibliothèque de la Pleiade, Platon (2 volumes dont 1 annoté), 5/10
39 Bibliothèque de la Pleiade, Plutarque (2 volumes) et Homer (1 volume) 5/10
40 Bibliothèque de la Pleiade, Appollinaire (2 volumes), Rimbaud (1 5/10
41 Bibliothèque de la Pleiade, Baudelaire (2 volumes) 5/10
42 Bibliothèque de la Pleiade, Molière (2 volumes), Rabelais (1 volume), 5/10
43 Bibliothèque de la Pleiade, Eluard (2 volumes et 1 album) 5/10
44 Bibliothèque de la Pleiade,Camus (2 volumes dont 1 annoté + Album) 5/10
45 Bibliothèque de la Pleiade, Goethe (1 volume) et Romantiques 5/10
46 Bibliothèque de la Pleiade, Alain (2 volumes) et Dumas (1 volume) 5/10



47 Bibliothèque de la Pleiade, Balzac (8 volumes dont 6 sans cartonnages) 5/10
48 Bibliothèque de la Pleiade, Kant (1 volume), Montesquieu (1 volume), 5/10
49 Bibliothèque de la Pleiade, Marx (2 volumes), Sand (Album), Pascal 5/10
50 Bibliothèque de la Pleiade, Mallarmé (1 volume), Kafka (1 volume), 5/10
51 Bibliothèque de la Pleiade, Le Coran (1 volume), Histoire et ses 5/10
52 Bibliothèque de la Pleiade, Histoire de l'art (4 tomes) 5/10
53 Bibliothèque de la Pleiade, Histoire de la philosophie (3 volumes) 5/10
54 Bibliothèque de la Pleiade, Histoire universelle (3 volumes) 5/10
55 Bibliothèque de la Pleiade, Histoire de la littérature (3 volumes) 5/10
56 Shakespeare, Œuvres complètes (12 tomes) 5/10
57 Lot de 48 volumes NRF 5/10
58 Lot de 48 volumes "Que sais-je" 5/10
59 Lot de 4 volumes de Citadelles et Mazenod 5/10
60 Lot de 5 volumes  de livres d'Art, éditions Skira 5/10
61 Lot de 16 volumes de livres d'Art et société 5/10
62 Lot de 12 monographies d'artistes 5/10
63 Lot de 32 volumes de livres d'art (français et anglais) 5/10
64 Lot de 28 voulumes de livres d'art (français et anglais) 5/10
65 Lot de 15 livres sur la gastronomie 5/10
66 Lot de dictionnaires de la langue française (7 volumes) + le dictionnaire 5/10
67 Lot de volumes consacrés au Général De Gaulle 10/15
68 Lot de volumes consacrés au Général De Gaulle 5/10
69 Lot de 12 missels, reliures  en cuir 40/50
70 Emile Zola, série de 24 volumes reliés. Modernes 30/40
71 Balzac, La Comédie humaine, série de 22 volumes reliés. Modernes 30/40
72 Molière, Racine, Corneille, Œuvres complètes. 12 volumes reliés. 20/30
73 Divers, Hommes illustres, 24 volumes reliés. Modernes 20/30
74 Victor Hugo, série de 24 volumes reliés 20/30
75 9 volumes de L'Illustration 1914-1916 100/200
76 Lot de disques. On y joint un tourne-disques avec ses enceintes 10/20
77 Carton de bibelots divers dont cendriers, vases, porte-menus … 5/10
78 Carton de verrerie : verres, carafes … 5/10
79 Lot de trois cadres 5/10
80 Miroir octogonal en bois 20/30
81 Lot de 4 cadres 20/30
82 Lot de pièces encadrées, une Madone et une scène du Nouveau 10/15
83 Lot de trois gravures en couleurs encadrées : "le Déjeuner", "le 10/15
84 Lot de quatre tableaux : 50/80
85 Paire de peintures sur papier de riz, figurant des poissons. On y joint 10/15
86 Gravure bretonne en couleurs "L'homme de Lauzac" 10/20
87 Ecole française du Xxe siècle, Paysage, aquarelle signée en bas à droite 20/30
88 Lot de 4 images d'Epinal sur le thème de Napoléon. Moderne 20/25
89 Lot de quatre gravures encadrées, figurant des planches de 15/20
90 Paire de deux gravures en couleurs, figurant le château de Coucy 20/30
91 Lot de trois gravures de mode en couleur encadrées. XIXe siècle (un 10/15
92 Portrait dans le goût Renaissance émaillé sur pierre de lave. Moderne. 20/30
93 Robert TRAUT, Paysage, lithographie signée et numérotée 6/15 10/15
94 Photo éclairiée d'un masque en pierre mexicain 10/15



95 Lot de 5 pièces encadrées : généalogie des rois de France, Claude 5/10
96 Lot composé d'une bouteille en verre bleu, d'un rouleau à patisserie 5/10
97 Lot composé d'un œuf en pierre dure et d'un dessous de plat en 5/10
98 Paire de sculptures en bois, travail breton, signées 60/80
99 Service thé/café en métal argenté, sur son plateau en bois 100/150
100 VALLAURIS Lot composé d'un grand vase à anses (recollé, éclat), un 15/20
101 Boîte en cristal gravé, monture en bronze doré 5/10
102 Lot composé de quatre vases en verre 10/20
103 Sculpture en céramique figurant un chat. Travail mexicain 5/8
104 Lot de deux paires d'appliques en bronze doré. Moderne 20/30
105 Partie de menagère en métal argenté (37 pièces + un écrin avec les 12 10/15
106 Lot en ivoire, composé d'un collier et d'un bracelet 10//50
107 Lot en argent, composé de 4 cendriers, un taste-vin et une louche 150/200
108 Plateau en argent mexicain. Poids : 1 000 grammes 250/350
109 Lot composé de trois écrins de couverts :  9 couteaux à dessert, un 30/40
110 Lot en métal argenté, composé d'un briquet de tables, de cendriers, 20/30
111 FLEURON, Lot de deux plats de service en métal argenté 15/20
112 Lot de deux plats de service en métal argenté 15/20
113 Plat à poisson en métal argenté 10/15
114 Quatre petites valisettes en métal 5/10
115 Dans le goût de Rouen, ensemble de 2 assiettes et un plat de la 30/40
116 6 couverts en métal argenté Argenta, on y ajoute un coffret de 12 40/60
117 Seau à bouteille en métal argenté 40/60
118 Petite boîte ovale en argent. Birmingham, première moitié du Xxe 30/40
119 Lot de 8 assiettes à dessert en faïence figurant les mois de l'année. 20/30
120 Couverts en métal argenté. Christofle 80/90
121 Pied de lampe en forme de canon. On y joint une applique en bois en 30/50
122 évantail 40/50
123 Deux petites timbales en métal argenté 20/30
124 Six petit verres à liqueur sur leur plateau en métal orné de nacre 20/30
125 Ensemble de deux pique-fleurs en verre et monture argent 20/30
126 Lot en métal argenté et verre, composé d'un seau à glace, d'un couvert 10/20
127 Lot de 3 cuivres 20/30
128 Lot de 12 fourchettes, manches en bakélite 20/30
129 LE TALLEC Boîte rectangulaire en porcelaine, dans son écrin 10/20
130 Partie de service de table en faïence crème à décor de fleurs (une 40/60
131 coupe-papier (acc) 30/40
132 Lot de deux presses 30/40
133 Couverts à bonbons dans leur écrin 30/40
134 Lot de boîtes en porcelaine, dont deux en Limoges et une en 10/20
135 Lot composé de deux parties de service à dessert  en porcelaine à 20/30
136 Lot de trois portraits émaillés sur pierre de lave. Travail breton, 40/60
137 Radio 40/50
138 Couvert à salade, manches en argent fourré 30/40
139 SAINT LOUIS Vase soliflore en cristal. Haut.: 36 cm 20/30
140 Partie de service en porcelaine marquée "Bistrot du boucher", 30/40
141 12 petites cuillers en métal argenté dans leur écrin 20/30
142 Lot de quatre petits vases en verre et cristal 10/20



143 GROSVENOR (Angleterre) Partie de service en porcelaine jaune, vert et 20/30
144 Lampe en bronze doré, dans le goût de Tiffany's 40/50
145 Lot de faïence bretonne, à décor de personnages : deux petits bols, 30/40
146 Théière guillochée en métal 30/50
147 Paire de nappes brodées à franges 5/10
148 Lot en cristal taillé, composé d'une coupe (accident), d'un flacon et 10/20
149 Lot de composé trois personnages en porcelaine polychrome (dont un 50/60
150 Lot de 5 plats en faïences. Modernes 10/20
151 Lot composé de 13 animaux en céramique, bois, verre ou pierre dure 10/20
152 Lot de quatre plats de présentation en porcelaine à décor de roses 20/30
153 Lot de deux assiettes en faïence dans le goût de Quimper, l'une  à 30/40
154 Lot de trois petites boîtes en métal 15/20
155 Lot en pierre dure, composé de 3 œufs (un accidenté), un coquetier, 30/40
156 Couvercle de bassinoire en cuivre jaune, à décor repoussé d'un buste 50/80
157 Partie de service en cristal composée de 18 verres (dont un ébréché). 20/30
158 Ensemble composé de dinettes en céramique. On y joint des éléments 30/40
159 Lot en cuivre, composé d'une bouilloire et d'un plat 20/30
160 Lot composé d'un service à avocats et d'un plat à artichaud 10/15
161 Fort lot en céramique, composé de deux Vierges en faïence (accidents 20/30
162 BACCARAT, partie de service en cristal, composée de 17 verres (dont 30/40
163 Lot de trois bols à oreilles en faïence: St Jean, Pornic (accident) et 15/20
164 Service à whisky en verre, composé d'une carafe et de six verres 15/20
165 Lot composé de 7 bols en porcelaine 10/15
166 Lot composé de 8 verres à Irish coffee 5/10
167 CREIL ET MONTEREAU, Saucière en faïence blanche à décor de fleurs 20/30
168 Paire de photophores en cristal de Sèvres. 10/20
169 GIEN Présentoir sur piédouche en faïence blanche à décor de fleurs 10/15
170 Lot de deux soldats en porcelaine polychrome (accidents) au mieux
171 Carabine 30/50
172 CHINE Lot en céramique, composé d'un vase et de deux chiens de fô. 5/10
173 Paire de vases de mariée en porcelaine (usures à la dorure) 10/15
174 Lot de deux appareils photos dans leur étui (Foca Sport II et Lumière). 60/80
175 CHINE Lot composé de deux personnages en céramique : "Pêcheur", 10/15
176 Lot en grès, composé de deux pichets et de deux vases 15/20
177 Boîte en ivoirine, contenant un jeu de dominos en os. On y joint 6 10/15
178 Lot composé de deux vases en opaline. On y joint une lampe berger en 5/10
179 LIMOGES Lot composé de deux boîtes en porcelaine 20/30
180 Lot en verre, composé d'un petit flacon gravé (manque le bouchon), 30/40
181 Lot en verre et métal : deux présentoirs à caviar, un beurrier, deux 5/10
182 SARREGUEMINES, trois assiettes en porcelaine à décor florale. On y 10/20
183 Lot en verre composé d'un saladier, un présentoir à fromage, d'un 40/60
184 Lot de 10 verres à cognac en cristal dont 5 Baccarat 10/15
185 Lot de trois timbales en métal (accidents). On y joint une seringue en 10/20
187 Diable en céramique formant tirelire 5/8
188 Dans l'Est, plat ovale en faïence à décor de fleurs (fêle). On y joint un 15/20
189 Reproduction de la Vénus de Milo en résine. Edition RMN. 5/8
190 Lot en verre, composé de d'un petit seau à glace, d'un vase, d'un 20/30
191 Lot composé de deux sculptures zoomorphes en terre cuite. Mexique, 10/15



192 Lot en porcelaine blanche et or, composé de trois tasses, une saucière 15/20
193 Lot composé de deux sculptures anthropomorphes en terre cuite. 10/15
194 Lot composé de deux parties de service à café en porcelaine blanche et 10/20
195 Petite boîte rectangulaire en métal, ornée de nacre. Mexique. 15/20
196 Lot composé d'une lampe en porcelaine à décor de coq, d'une lampe à 10/20
197 Lot de quatre lampes à pétroles : une en cuivre jaune, une en verre 80/120
198 Boîte en porcelaine de Vienne à décor d'une scène galante. On y joint 15/20
199 Paire de chiens en faïence (accidents) 20/30
200 Lot composé d'une assiette en Longwy moderne et d'une boîte en 30/40
201 Lot en céramique, composé d'une bouteille (John Derian à New York), 10/15
202 Boîte ronde en verre rouge doré, à décor de fleurs polychromes 20/30
203 Important lot en céramique, composé de 5 tasses et 6 sous-tasses en 5/10
204 Lot composé de quatre tasses et leurs sous-tasses. On y joint une 10/15
205 Lot en céramique, composé d'une sculpture figurant Saint Christophe, 10/15
206 Lot en porcelaine blanche à décor d'oiseau (Bavaria, fêle), composé 5/10
207 Lot composé de deux cendriers en cristal avec leurs support dont un 20/30
208 ROUEN, Petit vase en faïence polychrome à décor de fleurs et 60/80
209 Lot de six coupes à glace en verre 10/20
210 QUIMPER, Lot composé d'une tasse et sa sous-tasse à décor de floral 30/40
211 Service à sangria en faïence, composé d'un pichet et de cinq chopes. 30/50
212 Six verres à whisky en verre gravé 10/20
213 Paire de grands cornets en aluminium 20/30
214 Service à gateaux en porcelaine. Tchécoslovaquie (accident). 10/20
215 Lot composé de trois cendriers en verre, une coupe en cristal et une 10/15
216 Terrine couverte en porcelaine polychrome, à décor de fleurs en 50/60
217 Boîte à musique en velours rouge, à décor d'un médaillon en ivoire 20/30
218 Bonbonnière en cristal (choc à la prise) 5/10
219 Lot en porcelaine blanche à décor polychrome de fleurs et 20/30
220 Grande lampe à pétrole en cuivre jaune. (verre ébréché) 30/50
221 Lanterne en fer forgé, manque une branche 30/40
222 Lot composé de deux bassines en cuivre 20/30
223 Ensemble de  deux tasses et leurs soucoupes en porcelaine blanche à 40/60
224 Petit lot composé de 7 shaker en métal argenté et trois plats en inox 30/40
225 Partie de service à café en porcelaine blanche et or, composé de 6 30/40
226 Lot composé d'un pichet en étain, d'un grand verre, d'une aiguière en 5/10
227 Lot en porcelaine, composé d'un petit vase aux armes du Havres (Le 10/20
228 Lot composé d'une bouteille en cristal gravé, d'un oiseau en verre et 5/10
229 Rouet en bois noirci et os (accidents et manques) 15/20
230 Petit cendrier en argent, en forme de tête de diable. 5/8
231 Machine à écrire 40/50
232 Lanterne 30/50
233 Presse de "notaire" en bronze à patine verte 20/30
234 Chevalet pliable en bois (accident) 10/15
235 Lot de quatre casiers en métal. Haut.: 111 cm Larg.: 43 cm Prof.: 44 cm 20/30
236 Grand casier en métal. Haut.: 198 cm Larg.: 87,5 cm Prof.: 32 cm 20/30
237 Buffet en chêne massif, il ouvre à deux tirois et deux vantaux. XIXe 50/100
238 Lot composé de deux dessertes à roulettes 10/20
239 Canapé beige, 4 places, convertible 20/30



240 Lot de quatre chaises en bois laqué. Style Louis XVI 30/50
241 Table basse 40/50
242 Grande table de salle à manger en bois laqué. Style Louis XVI 30/50
243 Tapis en laine, 167 x 95 cm 5/10
244 Tapis en laine, 142 x 94 cm 5/10
245 Tapis chinois rond. Diam.: 150 cm (taches) 10/15
246 Tapis chinois rond. Diam.: 105 cm 10/15
247 Tapis chinois rectangulaire. 161 x 92 cm  (décoloration) 5/10
248 Tapis d'Orient rectangulaire en laine 169 x 96 cm 5/10
249 Tapis en laine rectangulaire 168 x 104 cm 5/10




